АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУРАЛЬСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  28.02.2024 г. №   265

г. Красноуральск

О принятии решения об участии во Всероссийском конкурсе лучших

проектов создания комфортной городской среды в 2024 году

В соответствии с Постановлением Правительства Российской

Федерации от 07.03.2018 № 237 «Об утверждении Правил предоставления

средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам

субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных

образований – победителей Всероссийского конкурса лучших проектов

создания комфортной городской среды», руководствуясь Федеральным

законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

городского округа Красноуральск, администрация городского округа

Красноуральск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов

создания комфортной городской среды в 2024 году с реализацией проекта

благоустройства в 2025 – 2026  годах  (далее – Всероссийский конкурс).

2. Провести общественное обсуждение жителями городского округа

Красноуральск на предмет выбора общественной территории,

рекомендуемой для участия во Всероссийском конкурсе, на которой будет

реализовываться проект в 2025-2026 годах (далее – общественное

обсуждение).

3. Определить сроки проведения общественного обсуждения  - с

04.03.2024 года по 21.03.2024 года включительно.

4. Утвердить формы участия граждан в общественном обсуждении и

пункты сбора предложений:

4.1. очная форма участия:

- урны для приема предложений, расположенные в пункте сбора

предложений, по адресу: город Красноуральск, пл. Победы,1, вестибюль

здания администрации городского округа Красноуральск. Часы приема

предложений: понедельник – пятница с 08.30 до 17.30, суббота, воскресенье с

10.00 до 13.00;

- выезд на дом согласно заявке по просьбе граждан с ограниченными

возможностями здоровья с использованием опросного листа. Заявка

принимается по телефону 83434325691 с понедельника по пятницу с 8-30 до

13-00 и  с 14-00 до 17-00;

4.2. электронная форма участия (интернет-голосование) на

официальном сайте органов местного самоуправления городского округа

Красноуральск в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»

https://krur.midural.ru/ в разделе «Формирование комфортной городской

среды».

5. Включить в перечень территорий для общественного обсуждения

общественные территории:

5.1. ул. Ленина от ул. Парковая до ул. Яна Нуммура, включая сквер

«Исторический»;

5.2. ул. Ленина от ул. Парковая до ул. 7 Ноября, включая сквер имени В.И.

Севастьянова и площадь Победы;

5.3. ул. Ленина от ул. Железнодорожная до ул. Советская.

При наличии других предложений, граждане городского округа

Красноуральск могут предложить иную территорию с указанием в опросном

листе ее наименования и месторасположения.

6. Утвердить форму опросного листа  по приему предложений от

жителей городского округа Красноуральск на предмет выбора общественной

территории, рекомендуемой для участия во Всероссийском конкурсе

(Приложение).

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красноуральский

рабочий, на официальном сайте органов местного самоуправления

городского округа Красноуральск в сети интернет по адресу

https://krur.midural.ru.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава городского округа                                                             Д.Н. Кузьминых

https://krur.midural.ru/
https://krur.midural.ru/

Утверждена постановлением администрации

городского округа Красноуральск

№  265   от 28.02.2024г.

Форма  опросного листа  по приему предложений от жителей городского округа

Красноуральск на предмет выбора общественной территории, рекомендуемой для участия

во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды, на

которой будет реализовываться проект в 2025-20256годах

Совместно с общественной комиссией по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской

среды» на территории города Красноуральска администрацией городского округа принято решение об участии во Всероссийском
конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в 2024  году с реализацией проекта в 2025-2026 годах

С 04 по 21 марта 2024  года объявлен приём предложений по отбору общественной территории,
на которой будет реализовываться проект

Предлагаем Вам принять участие в сборе предложений, заполнив опросный лист

Опросный лист

по приему предложений от жителей городского округа Красноуральск на предмет выбора

общественной территории, рекомендуемой для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов

создания комфортной городской среды, на которой будет реализовываться проект в 2025-2026 годах

№п/п Наименование общественной территории

1 ул. Ленина от ул. Парковая до ул. Яна Нуммура, включая сквер «Исторический»

2 ул. Ленина от ул. Парковая до ул. 7 Ноября, включая сквер имени В.И. Севастьянова и

площадь Победы

3 ул. Ленина от ул. Железнодорожная до ул. Советская

4 ИНОЕ

РАЗЪЯСНЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ЗАПОЛНЕНИЯ ОПРОСНОГО ЛИСТА

Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от наименования общественной территории, в пользу которой сделан выбор.

В случае выбора строки ИНОЕ внесите свое предложение, указав наименование и место расположения общественной территории

БЛАГОДАРИМ ВАС !